Ç.-e-,f,*trfl,ns) EL

Ofício no 818/2017 - Presidência
I

a

Cascavel, 18 de agosto de 2017

Ao Senhor
Luciano Braga Côrtes
Secretário de Assuntos Jurídicos
Município de Cascavel

Assunto: lndicaçáo no 78412017 - Vereador Jaime Vasatta

Senhor secretário,

Atenciosamente,

t't{ ,
t'> " ,*-'\ I

A{sir Pelissario-
Presidente

/ -t t

Av, Assunção, 1757 - CEP 85.805-030 - Cascavel, PR - Fone (45) 3036-8088 / Fax (45) 3036-8013 - www.cettrans.com.br

Remissivo à indicaçáo retrocitada, para reforço da sinalização

horizontal no cruzamento da Rua Visconde de Guarapuava com Cacequi, e

instalação de placas com nome das ruas no Bairro Canadá, informamos que

deferimos o pedido de sinalizaçáo e que será incluído, em nosso cronograma de

serviço, a pintura da legenda "PARE" no cruzamento.

Quanto às placas com nomes de ruas, tal serviço compete à SEPLAN.

GOVERNO MUI.JICIPAL

Sft/errr0 d4 ;,hôü,ôrunrô. Uí&4rso
CASCAVEL

Comunicação lnterna
I

Data 19t09t2017 C.l. n.o 89812017
Emissor SEPLAN - Setor de Planos e Programas
Receptor SEAJUR - Secretaría de Assuntos Jurídicos
Assunto Resposta Cl n.o 73112017 - lndicação n.o 78412017 - Câmara de Vereadores

Foi encaminhado ao Setor de Planos e Programas a Cl n.o 731120í7 com a

lndicação n.o 78412017 da Câmara de Vereadores, solicitando "esfudos para que seja

realizado reforço na Sinalização horizontal na Rua visconde de Guarapuava esquina com

Cacequi e placas indicativas com os nomes das Ruas, no Bairro Canadá".

Quanto a esta solicitação, informamos que a SEPLAN, acompanhou e fiscalizou a

instalação de placas toponímicas (placas com o nome das ruas), referentes ao Contrato

n.o 0231201'1, fornecendo mapas corn a localização das esquinas que necessitavam a

instalação destas placas.

Como o contrato foi encerrado em agosto de 2015, não há empresa responsável

pela instalação e manutenção destas placas. Contudo, estamos elaborando proposta de

termo de referência para nova licitação.

Sendo assim, para instalação de novas placas toponímicas deverá ser aberto

novo edital de licitação e firmado novo contrato.

Sendo o que temos a informar.

Atenciosamente,

José Fe Dillenburg
Secretário de mento e Urbanismo

Emitido por:

', -. r,tí'
íuotl',1É- \

ianeceli Caetáno da Silva
Coordenadora do Setor de Planos e Programas

_.Adir dos Sa Tormes
Diretor do Depaftamento de Planejamento e Pesquisa